
UCHWAŁA NR XXIII/123/2016
RADY GMINY CZARNY BÓR

z dnia 4 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarny Bór na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2016 r., poz. 
446) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 885 ze zm.)  Rada 
Gminy Czarny Bór uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Czarny Bór na 2016 rok, o kwotę 116.388,00 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Czarny Bór na 2016 rok, o kwotę 116.388,00 zł,
oraz dokonuje się przesunięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. Budżet po zmianach wynosi:

- dochody: 23.022.147,66 zł
- wydatki: 24.171.147,66 zł
- wynik budżetu: - 1.149.000,00 zł
- przychody: 2.149.000,00 zł
- rozchody: 1.000.000,00 zł

§ 4. W Uchwale Nr XIV/87/2015 Rady Gminy Czarny Bór z dnia 22 grudnia 2015 r. Uchwała Budżetowa na 
2016 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1. Załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej „Zadania inwestycyjne w 2016 r.” otrzymuje brzmienie określone 
w Załączniku nr 3  do niniejszej Uchwały;

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCA                             
Rady Gminy Czarny Bór

Sylwestra Beata Wawrzyniak

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

ZAŁĄCZNIK  NR 1
 do  Uchwały Nr XXIII/123/2016    Rady Gminy Czarny Bór    z dnia    4.08.2016 r.

PLAN DOCHODÓW
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 107 000,002 509 373,00 2 616 373,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 107 000,00 149 882,0042 882,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i
 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
42 882,00 107 000,00 149 882,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
5 000,007 409 685,00 7 414 685,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
5 000,00 1 941 400,001 936 400,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 70 000,00 5 000,00 75 000,00

852 Pomoc społeczna 4 388,004 157 727,00 4 162 115,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 500,00 85 900,0085 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 500,00 500,00

85295 Pozostała działalność 3 888,00 112 579,00108 691,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
16 524,00 3 888,00 20 412,00

22 905 759,66 23 022 147,66116 388,00Razem:

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

ZAŁĄCZNIK  NR 2
 do  Uchwały Nr XXIII/123/2016    Rady Gminy Czarny Bór    z dnia    4.08.2016 r.

PLAN WYDATKÓW
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 107 000,006 099 713,00 6 206 713,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 107 000,00 172 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 107 000,00 172 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 971,002 302 000,00 2 307 971,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 971,00 47 971,0042 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 364,00 5 971,00 46 335,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 917,00112 500,00 115 417,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 917,00 93 917,0091 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 317,00 317,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 600,00 2 600,00

852 Pomoc społeczna 500,004 757 403,00 4 757 903,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 500,00 416 800,00416 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 500,00 6 500,00

24 054 759,66 24 171 147,66116 388,00Razem:

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

ZAŁĄCZNIK NR 3 
do  Uchwały Nr XXIII/123/2016   Rady Gminy Czarny Bór z dnia 4.08.2016 r.

ZADANIE INWESTYCYJNE W 2016 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 107 000,005 737 903,00 5 844 903,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 47 380,0047 380,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

2016. BUDOWA CHODNIKA W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ NR
 

3367D 40 000,00 0,00 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 380,00 0,00 7 380,00

2016. DOSTAWA I MONTAŻ KOMPLETNEJ WIATY PRZYSTANKOWEJ
 

O KONSTRUKCJI DREWNIANEJ W CZARNYM BORZE 7 380,00 0,00 7 380,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 5 625 523,005 625 523,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 625 523,00 0,00 5 625 523,00

2016. BUDOWA KŁADKI PIESZO-JEZDNEJ NAD POTOKIEM LESK -
 

UL.POLNA 6 130 000,00 0,00 130 000,00

2016. BUDOWA OBWODNICY CZARNEGO BORU 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2016. PRZEBUDOWA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW
 

ROLNYCH W WITKOWIE - DZ. NR 135 866 000,00 0,00 866 000,00

2016. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 479 523,00 0,00 479 523,00

2016. REMONT I PRZEBUDOWA DROGI W OBRĘBIE PRZEPUSTU
 

ZLOKALIZOWANEGO NA DZ. NR 672 W WITKOWIE 150 000,00 0,00 150 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 107 000,00 172 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 107 000,00 172 000,00

2016. ODBUDOWA DROGI GMINNEJ - DZ. NR 31 I 35 W GRZĘDACH
 

GÓRNYCH 65 000,00 0,00 65 000,00

2016. ODBUDOWA DROGI GMINNEJ - DZ. NR 52 W BORÓWNIE 0,00 107 000,00 107 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00276 000,00 276 000,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0,00 16 000,0016 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00

2016. ZAKUP 2 POMP DO NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH 16 000,00 0,00 16 000,00

70095 Pozostała działalność 0,00 260 000,00260 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 0,00 260 000,00

2016. ADAPTACJA BUDYNKU JACZKÓW 22 NA CELE MIESZKANIOWE 69 000,00 0,00 69 000,00

2016. TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI
 

PUBLICZNEJ 191 000,00 0,00 191 000,00

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

750 Administracja publiczna 0,0015 000,00 15 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 15 000,0015 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

2016. E-GMINA 15 000,00 0,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0017 500,00 17 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 17 500,0017 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 17 500,00 0,00 17 500,00

2016. DOFINANSOWANIE ZAKUPU SAMOCHODU DLA KOMISARIATU
 

POLICJI W BOGUSZOWIE-GORCACH 17 500,00 0,00 17 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00115 000,00 115 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

2016. POPRAWA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ NA TERENIE
 

GMINY 100 000,00 0,00 100 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

2016. MONTAŻ INSTALACJI PROSUMENCKICH OZE W RAMACH
 

PROGRAMU PROSUMENCKIEGO W POWIECIE WAŁBRZYSKIM I

 

GMINACH: STARE BOGACZOWICE, WALIM I CZARNY BÓR
15 000,00 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0050 000,00 50 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

2016. BUDOWA ŚWIETLICY W GRZĘDACH 50 000,00 0,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00236 725,00 236 725,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 160 000,00160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00

2016. BUDOWA ROLKOSTRADY W CZARNYM BORZE 100 000,00 0,00 100 000,00

2016. ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY BOISKU SPORTOWYM
 

W JACZKOWIE 60 000,00 0,00 60 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 9 225,009 225,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
9 225,00 0,00 9 225,00

2016. POPRAWA INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ NA BOISKU W
 

BORÓWNIE 9 225,00 0,00 9 225,00

92695 Pozostała działalność 0,00 67 500,0067 500,00

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 500,00 0,00 67 500,00

2016. PRZEBUDOWA PLACU ZABAW PRZY UL. GÓRNICZEJ W
 

CZARNYM BORZE 42 500,00 0,00 42 500,00

2016. PRZEBUDOWA SIECI GAZOWEJ NA PLACU ZABAW "RADOSNA
 

SZKOŁA" W CZARNYM BORZE 25 000,00 0,00 25 000,00

6 448 128,00 6 555 128,00107 000,00Razem

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE:

Realizacja budżetu gminy wiąże się z koniecznością aktualizacji jego zapisów w trakcie roku
budżetowego, zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Najistotniejsze zmiany, wprowadzane
niniejsza uchwałą, opisano poniżej.

Po stronie dochodów: w rozdziale 60078 wprowadza się kwotę dotacji na usuwanie skutków klęsk
żywiołowych w związku z odbudową drogi gminnej w Borównie – dz. nr 52. W rozdziale 75615
wprowadza się kwotę zwiększonych planowanych wpływów z podatku leśnego. W rozdziale 85219
wprowadza się kwotę uzyskanego odszkodowania od ubezpieczyciela. W rozdziale 85295 wprowadza się
kwotę pozyskanego dofinansowania z Powiatu Wałbrzyskiego za pośrednictwem Powiatowego Urzędu
Pracy na organizację prac społecznie użytecznych na terenie Gminy.

Na skutek wprowadzonych zmian po stronie dochodów koniecznym jest dokonanie odpowiednich
zmian po stronie wydatków. Stąd też dostosowuje się plany w poszczególnych rozdziałach odpowiednio do
zmian planu dochodów, w ten sposób, że tworzy się plan wydatków na realizację zadania inwestycyjnego
pod nazwą „Odbudowa drogi gminnej w Borównie – dz. nr 52. W rozdziale 70005 zwiększa się plan
wydatków na usługi związane z gospodarowaniem nieruchomościami i gruntami, natomiast w rozdziale
75412 zabezpiecza się środki na pokrycie kosztów ubezpieczenia członków OSP z terenu Gminy oraz
pokrycie kosztów badań lekarskich.

W związku ze zmianą planu wydatków na realizację zadań inwestycyjnych zgodnie dokonuje się
aktualizacji załącznika inwestycyjnego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Wójt Gminy Czarny Bór

Adam Górecki

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-496020352

Imię: Sylwestra
Nazwisko: Wawrzyniak
Instytucja: Urząd Gminy Czarny Bór
Województwo: dolnośląskie
Miejscowość: Czarny Bór
Data podpisu:  4 sierpnia 2016 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 3747666C-E7AD-4297-9B72-848B1F1B54EE. Podpisany Strona 1




